浙 江 旅 游 培 训 中 心

关于举办首届高校教师“旅游管理和职业教育”

类核心期刊论文撰写与发表研修班的通知

各高等院校：

为全面落实党的二十大会议精神，深入学习贯彻习近平总书记关

于文化和旅游工作的重要论述，落实2024年全国教育工作会议精神。

中国旅游协会旅游教育分会指导，浙江旅游培训中心联合《旅游科学》

《职教论坛》等核心期刊编辑部，将于2024年6月14-17日在杭州市召

开专题研修班。诚邀各位齐聚“数字之都 天堂之城”杭州，进一步

明确“旅游管理和职业教育”类核心期刊论文撰写与发表的总体思路、

方式方法及关键点。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

指导单位：中国旅游协会旅游教育分会

主办单位：浙江旅游培训中心

协办单位：浙江旅游职业学院社科联 浙江北大数字文旅联合

中心

二、时间地点

时间：2024年6月14 —17日(14日报到)

地点：杭州(具体报到通知路线于会前一周通知)

三、培训对象

各高等院校分管校领导；科研处、教务处、教师工作部、教师发

展中心、人事处等相关部门；各二级院(系)教学院 长(主任)、学科专

业带头人及骨干教师；教研室主任、教学秘书、旅游与教育教学研究

项目负责人及团队成员；青年教师及新入职一线教师等相关人员。

四、主要内容

序号 日 期 时 间 内 容

1 6月14日
全天 报到、入住酒店

下午 学术研讨

2
6月15日
职业教育

主题

上午 相关领导致辞

上午
编辑审稿视角的学术论文写作与投稿

—肖称萍 北大核心期刊《职教论坛》主编

中午 午餐

下午
职业教育科研小白从选题、撰写到投稿的注意事项

—穆树航 CSSCI期刊《教育发展研究》编辑

晚上 1对1 面对面指导，晚餐、住宿

3
6月16日
旅游管理

主题

上午
从主编视角看旅游管理论文的撰写和发表

—张宏梅 CSSCI期刊《旅游科学》主编

中午 午餐

下午
经管类论文的选题、写作与提升要领

—孙豪 CSSCI期刊《浙江工商大学学报》副社长

晚上 1对1 面对面指导，培训总结、晚餐、住宿

4 6月17日 全天 与2所浙江省哲学社会科学重点研究基地交流。返程

五、收费标准

2200元/人，培训费或会务费发票。食宿统一安排，费用自理。

六、培训要求

1、所有参训学员必须完成规定课程，培训结束后颁发由中国旅

游协会旅游教育分会和浙江旅游培训中心共同盖章的培训证书。

2、各地区名额有限，额满开班，报满截止！

七、其他

1.报名人员请填写报名回执单（附件），在6月7日前以电子邮件

的形式发送至培训中心，并电话确认。邮箱：1584316700@qq.com；

联系人：王老师 、余老师、 李老师

联系电话：0571-85152320、0571-82479575、0571-85231292

18379152615、15394246338

2.为保证理论教学及现场教学安排工作的有序进行，请参训学员

于6月7日前将培训费打入浙江旅游培训中心账户。

缴费方式一：银联转账

帐户名称: 浙江旅游培训中心有限公司

汇款帐号: 33050161353500000100

开户行: 中国建设银行浙江省分行营业部

缴费方式二：支付宝扫码

（支持公务卡）

3.转账时请备注学员姓名，转账成功后请及时实名加入微信班级

群。

（微信班级群）

附件： 研修班报名回执单

浙江旅游培训中心

2024年5月17日

附件：

研修班报名回执单

姓

名

性

别
单位（全称）

职

务

手

机
发票抬头 税号

住宿要求

（单/拼房）

注：此报名表请于6月7日发电子邮件至1584316700@qq.com，并与王老师或余老师联系确认。

确认电话：0571- 85152320、0571-82479575

浙江旅游培训中心简介

浙江旅游培训中心有限公司的前身是浙江省旅游局直属单

位浙江省旅游培训管理中心，2016年下放至浙江旅游职业学院

，是中国旅游协会旅游教育分会理事单位，浙江旅游教育协会

副会长单位，是浙江省专业技术人员继续教育基地、浙江农民

大学分校区、浙江省职业技能鉴定所质量评估金牌单位。

现拥有浙江省文化和旅游发展研究院、浙江省文化和旅游

智库、浙江省文化和旅游厅统计数据中心、中国旅游研究院旅

游标准化研究基地、浙江省乡村旅游应用技术协同创新中心、

浙江旅游科学研究院、浙江省旅游发展研究中心、浙江旅游培

训中心、浙江省文化和旅游标准化技术委员会以及浙江省智慧

旅游体验中心等十大研究平台。与多家“旅游管理”和“职业

教育”核心期刊有长期交流。

截至目前，经过培训中心学习，学员共发表核心期刊论文

618篇，国家社科基金项目10项，省部级科研课题150余项；获

得省部级领导批示27项。牵头制修订旅游国际标准1项、国家职

业技术标准2项、国家专业教学标准3项、国家标准2项、行业标

准9项，荣获“全国旅游标准化工作优秀组织”称号。国家级教

学成果奖3项，省级教学成果奖11项；获国家级优秀教材奖2项，

入选国家“十四五”规划教材14种；国家级精品资源共享课程2

门，国家级在线精品课程5门，省级精品在线开放课程11门；国

家级课程思政示范课2门，省级课程思政示范课17门。

2015年-2023年，继续教育学院和浙江旅游培训中心共举

办各类培训班300余期，涉及旅游与教育全领域，受训人数达8

万余人，已成为名副其实的浙江省旅游行政管理部门的“赋能

”高地、浙江省旅游行业培训第一品牌、国内著名的涉旅培训

机构。是中国旅游培训机构协作联盟会长单位，长期以来和全

国各省旅游培训中心都保持着密切的合作。相继联合中国旅游

协会旅游教育分会、文化主题酒店联盟、上海市春申旅游进修

学院、成都旅游住宿业协会、四川省旅游培训中心、中国旅游

培训网、广西旅游人才培训中心、山东旅游培训中心、厦门旅

游培训中心等举办多期全国旅游职业教育学术论坛和旅游管理

人员交流培训。

	浙江旅游培训中心
	—张宏梅  CSSCI期刊《旅游科学》主编
	午餐
	经管类论文的选题、写作与提升要领
	 —孙豪  CSSCI期刊《浙江工商大学学报》副社长